Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О третьем съезде депутатов
представительных органов
Иркутской области .

В целях дальнейшего социально-экономического развития
муниципальных образований Иркутской области и выявления факторов,
способствующих ускорению роста экономики Иркутской области, в
соответствии со статьей 1 Федерального закона от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 44 и 47 Устава Иркутской области, Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 апреля 2018 года третий съезд депутатов
представительных органов Иркутской области в г. Иркутске.

2. Обсудить на съезде депутатов представительных органов
Иркутской области перспективы социально-экономического развития
Иркутской области на период до 2020 года.

3. Установить норму представительства на съезде депутатов
представительных органов Иркутской области:

по одному депутату - от каждого городского, сельского поселения
Иркутской области;

по два депутата - от каждого городского округа, муниципального
района Иркутской области;

по пять депутатов - от города Иркутск, муниципального образования
«город Саянск», муниципального образования города Братска,
муниципального образования город Усть-Илимск, Ангарского городского
муниципального образования;

44 депутата - от Законодательного Собрания Иркутской области.
4. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и

проведению съезда депутатов представительных органов Иркутской
области (прилагается).

5. Организационному комитету по подготовке и проведению Съезда
депутатов представительных органов Иркутской области в срок до
20 февраля 2018 года разработать и представить председателю
Законодательного Собрания Иркутской области для утверждения план
мероприятий по подготовке и проведению Съезда депутатов
представительных органов Иркутской области.

6. Рекомендовать председателям дум городских, сельских поселений,
городских округов, муниципальных районов Иркутской области в Срок до
1 марта 2018 года избрать делегатов для участия в работе Съезда депутатов
представительных органов Иркутской области.

7. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от «____» _ 2017 года
№

Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению

третьего съезда депутатов представительных органов
Иркутской области

БрилкаС.Ф. - председатель Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель
Организационного комитета по подготовке и
проведению Съезда депутатов представительных
органов Иркутской области (далее -
Организационный комитет);

Члены Организационного комитета:

- председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и
местном самоуправлении Законодательного
Собрания Иркутской области;

руководитель аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области;

- начальник управления по региональной политике
Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области (по согласованию); 4

Алексеев Б.Г.

Авдеев Д.А.

Наумов В.Н.

Семенов В.А.

Терентьева Г.Н.

- председатель некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области», мэр муниципального
образования «город Черемхово» (по
согласованию);

- заместитель председателя Общественной палаты
Иркутской области (по согласованию).

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О третьем съезде депутатов
представительных органов
Иркутской области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания
Иркутской области «О третьем съезде депутатов представительных органов
Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления Законодательного Собрания Иркутской
области «О третьем съезде депутатов представительных органов Иркутской
области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

04.12.2017 № 02/ -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета Б.Г. Алексеев